
     2020年 2月吉日 

日本インフォメーション株式会社     

                                            東京都中央区銀座 3-15-10       

お取引先様各位 

         

新型コロナウイルス モニター来場型調査の対策についてのご案内 

 

記 

 

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 

新型コロナウイルスをはじめとするウイルス感染症対策についてご案内致します。この度当

社では、モニター来場型調査における、関係者及び調査参加者の感染リスク軽減策として、

以下の対策を原則講じてまいります。詳細については、案件進行ごとに担当者よりご案内させ

ていただき、調査課題や目的に沿いつつリスク軽減できる運用策を、クライアント企業のみなさ

まとご相談のうえで講じてまいります。 

皆様におかれましては、何卒主旨ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

＜来場型調査のリスク軽減対策＞ 

１） 対象者リクルート時のスクリーニング設問で、感染リスクが高い方を除外 

 

・職種設問でご自身及びご家族に以下に該当する職業の方がいないことを確認 

「旅行関連の職種（旅行代理店、バスツアー会社）」 

「バス・タクシーの運航会社に勤務、運転手をしている方」 

 

・2020年 1月以降～調査参加日までにご自身及びご家族に、中国への渡航歴がない 

（予定がない）ことを確認 

  

・ご自身及びご家族に、最近 2週間に発熱及び咳症状がある方がいないことを 

確認 ※花粉症などアレルギー症状は除いて 

 

 ・感染が明らかな方との接触歴がないことを確認 

 



・参加前日及び当日の受付時に、再度発熱及び咳症状がないか確認し、症状によって 

は参加をお断りする可能性があることを、リクルート時に明記し事前応諾を取得 

 

２） 実査前日確認連絡時点で、体調の変化を確認しリスクが高い方を除外 

 

 ・「スクリーニング設問回答後からこれまで」に、ご自身及び同居されているご家族に、 

中国への渡航歴がなかったことを再度確認 

  

 ・ご自身及びご家族に、「スクリーニング設問回答後からこれまで」に、発熱及び咳症状が 

ある方がいなかったことを再度確認 ※花粉症などアレルギー症状は除いて 

 

３） 実査当日の受付時に、体調の変化を確認しリスクが高い方を除外 

 

 ・ご自身が、現在発熱及び咳症状がないことを再度確認し、症状がある方は参加を 

見合わせていただく 

※花粉症などアレルギー症状は除いて 

※症状がある方は、調査会場内へ入室せず帰宅していただきます 

 

４） 調査対象者向け：実査当日のマスク・消毒等の対応について 

 

・スクリーニング設問最後に、「参加にあたってのお願い」として、 

以下文面にて事前アナウンスし、マスクを持参いただき、会場内での着用を依頼 

調査に参加される場合、感染症予防のため、マスクのご持参をお願い致します。 

  ※持参を忘れた方にのみ、弊社にてマスクを渡し着用いただきます 

 

・調査会場入口で、入室時に弊社準備のアルコール消毒液で、対象者全員手の消毒を 

していただく 

 

５） 調査関係者向け：実査当日のマスク・消毒等の対応について 

 

・弊社社員、調査員、調査補助スタッフ 

 手の消毒（会場内に入室するたびに実施）、マスク着用を原則義務化 

 

・クライアント企業様関連からのご来場者様 

 手の消毒（会場内に入室するたびに実施）、マスク着用を依頼させていただきます 

 



６） 調査対象者向け：実査会場エリア（ターミナル駅以外へ）の配慮 

 

乳幼児・高齢者（60歳以上）の対象者に来場いただく調査案件は、場合によってはターミナル 

駅（例：渋谷、新宿、池袋など）ではなく、感染リスクの少ないと思われるエリアでの実施をご相 

談させていただきます 

 

以上 

 

 

※今後の新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、随時見直しさせていただきます 

 

----------------------------------------------------------------------------- 

【本リリースに関するお問合せ先】 

※担当営業社員または、以下連絡先までお問い合わせください 

日本インフォメーション株式会社:小倉、川島 

TEL: 03-6260-6781  Mail:  niitoiawase@n-info.co.jp 


